
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 10.07.2020г.   № 678 

                                   с. Сигаево   

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 27 июня 2014 года № 610 «Об 

утверждении Порядка осуществления Управлением финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю» 

 

 

В целях совершенствования исполнения бюджетных полномочий 

органом внутреннего муниципального финансового контроля, Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 

утверждённый постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 27 июня 2014 года № 610 (далее — Порядок), 

следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок регламентирует осуществление Управлением 

финансов Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

(далее – Управление финансов) полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю (далее - деятельность по контролю). 

Деятельность по контролю осуществляется Управлением финансов в 

соответствии с настоящим Порядком, а также федеральными стандартами 

внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными 

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации. 

При осуществлении деятельности по контролю Управление финансов 

осуществляет полномочия по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля, установленные пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 



2 

Деятельность по контролю подразделяется на плановую и внеплановую, 

осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок, 

ревизий и обследований (далее - контрольные мероприятия). 

Проверки подразделяются на выездные и камеральные, а также 

встречные проверки, проводимые в рамках выездных, камеральных проверок.»; 

2) в пункте 5 подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) иные муниципальные служащие Управления финансов, 

уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий в 

соответствии с приказом начальника Управления финансов (лица, 

исполняющего его обязанности).»; 

3) в пункте 6 подпункта 3 слово «направления» заменить на слово 

«приказа»; 

4) в пункте 7  

а) в подпункте 3 слово «направлением» заменить на слово «приказом»; 

б) в подпункте 4 слово «направлением» заменить на слово «приказом»; 

5) в пункте 13 слово «направлением» заменить на слово «приказом»; 

6) в пункте 24 слово «направления» заменить на слово «приказ»; 

7) в пункте 52 слово «направлении» заменить на слово «приказе». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 

2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов Зеленину Т. П. 

 

 

 

Глава муниципального образования  И.В. Асабин 
 


